
 

 

OBLASTNÍ KOLO  PŘESPOLNÍ BĚH 
Pořadatel:          Středisko volného času Litomyšl 
                              

 
Termín:               kategorie I. a II. úterý 17.9.2024 – 9:45 h.  
   kategorie III., IV. a V. úterý 17.9.2024 - 12:45 h. 
 
Místo:                  Litomyšl – v lesoparku na Černé hoře (49.8677886N, 16.3251094E) 
 
Přihlášky:           nejpozději do 16.9.2024 12:00 h. 
 
Soupisky:           žáci škol startují na společnou soupisku (příloha), zaslat elektronicky                              
                           
 
Informace: Janda Petr – SVČ Litomyšl, tel.: 732 163 054, e-mail.: janda@svc.litomysl.cz 
 
Předpis: závodí se podle pravidel atletiky pro přespolní běhy a tohoto dokumentu 

 
Startují: kategorie I.     - 600 m žáci a žákyně 1. až 3. tříd (2018-2015) 

Prezentace:       od 9:45 h. 

Zahájení:           v 10:00 h. 

Startují:              kategorie II.    - 600 m   žáci a žákyně 4.a 5. tříd (2015-2011) 

Prezentace:       od 10:45 h. 

Zahájení:           v 11:00 h. 

Starty kategorií budou probíhat ve více bězích např.:  

kategorie I. chlapci 1. tříd – tři skupinky po 15. Vítěze celé kategorie určuje čas. 

 

Startují:             kategorie III.  - žáci /studenti (2013-2011), dívky-1700 m, chlapci-1700 m    

Prezentace:      od 12:45 h. 

Zahájení:           v 13:00 h. 

  

 

 

                                  



 

 

Startují:             kategorie IV. žáci studenti (2009–2011) -, dívky-1700 m,  chlapci-2200 m                                                    

                                                                            

                                         

             kategorie V. studenti (SŠ a příslušné ročníky víceletých gymnázií 2009–2007)                                                                                              

    - 2200 m    studentky,   3300 m    studenti                                                                                         

                                                                                                     

Prezentace:      od 14:00 h. 

Zahájení:           v 14:15 h. 

Podmínky účasti:  
přihlášená škola zajistí pedagogický doprovod, který bude zodpovídat 

                             za kázeň a bezpečnost žáků školy při soutěži, škola zodpovídá za zdravotní 
                             způsobilost žáků zúčastnit se soutěže. Účastníci nejsou pojištěni proti úrazu    
                             a případným ztrátám. Účastníci mají u sebe kartičky zdravotní    
                             pojišťovny (kopii) 
 
Postup: do okresního kola postupují vítězná šestičlenná družstva v daných kategoriích (III., IV. a V.), 

termín okresního kola bude 27.9. 2024 v Poličce 

 
Hodnocení:   

• do soutěže družstev se započítávají výsledky čtyř nejlépe umístěných závodníků družstva 

• pořadí čtyř nejlépe umístěných závodníků se sčítají 

• družstvo s nejnižším součtem se stává vítězem v dané kategorii 

• v případě rovnosti součtu umístění dvou a více družstev rozhoduje o pořadí lepší umístění     
v pořadí čtvrtého člena družstva  

  

Úbor:                  závodníci jsou povinni nastoupit na start ve sportovním oblečení a obuvi      

               (převážně zpevněná trať) 

                       
Ceny:                  diplomy obdrží první tři v každé kategorii a postupující vítězná družstva 

Různé:       

• pořadatel si vyhrazuje právo, že v případě nutnosti upraví podmínky soutěže  

• prosíme pedagogy, aby upozornili děti, aby s sebou nenosily cenné věci, jako je mobil, 
šperky apod., nebo si je uschovaly u doprovázející osoby 

 

 

             Mgr. Josef Štefl                                                                                        Petr Janda                          

         ředitel SVČ Litomyšl                                                     pedagog SVČ Litomyšl 


